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Høring om endringer i reglene om fordeling av Finanstilsynets utgifter mv.  

Finans Norge viser til departementets høringsbrev 24.10.25 vedrørende to høringsnotater fra 
Finanstilsynet med forslag til endringer i finanstilsynsloven, finanstilsynsforskriften og enkelte 
andre regelverk. Endringene gjelder blant annet fordeling av tilsynets utgifter og nye regler 
om sakskostnader ved klagenemndsbehandling i Finanstilsynsklagenemnda. 
 
Finans Norge har ingen merknader til lov- og forskriftsendringene som sådan, men vi minner 
om at det prinsipielt kan reises spørsmål ved reguleringen av utlikning av sakskostnadene i 
Finanstilsynsklagenemnda. I ny finanstilsynslov er klagebehandlingen flyttet fra 
departementet til en uavhengig klagenemnd (Finanstilsynsklagenemnda). Loven legger opp til 
at klagenemnden skal finansieres av foretakene under tilsyn.  
 
Som Finans Norge har påpekt tidligere er det imidlertid ingen grunn til at opprettelsen av en 
klagenemnd skal medføre at finansieringsansvaret for klagesaksbehandling flyttes fra 
Finansdepartementet til foretakene under tilsyn. En slik finansieringsløsning bryter med 
prinsippene i Klagenemndsekretariatet og reiser dessuten noen grunnleggende 
rettssikkerhetsutfordringer. Ingen av de øvrige klagenemndene her er finansiert på en 
tilsvarende måte, uavhengig av hvilket departement som har delegert klagebehandlingen til 
Klagenemndssekretariatet. Vi er heller ikke kjent med andre klagenemnder hvor aktørene i 
bransjen i felleskap finansierer enkeltaktørers klager over forvaltningsvedtak. Finansiering av 
klager over forvaltningsvedtak i sentralforvaltningen hører i sin alminnelighet under 
Statsbudsjettet.   
 
Løsningen bryter for øvrig med forslaget fra Finanstilsynslovutvalget og har derfor heller ikke 
vært gjenstand for en høring på vanlig måte. Finans Norge har heller ikke registrert at 
departementet - i forbindelse med lovproposisjonen eller herværende forskriftsarbeid - har 
vurdert om det er i samsvar med alminnelige forvaltningsrettslige prinsipper og 
grunnleggende rettssikkerhetsprinsipper, at man innenfor et og samme klageorgan 
(sekretariat) har ulike finansieringsmodeller for utlikning av kostnadene ved 
klagesaksbehandling. Vi imøteser derfor en nærmere vurdering av disse spørsmål.   
 
Med vennlig hilsen 
Finans Norge 
 
Sign.  
Carl Flock      
Juridisk fagdirektør/advokat 
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